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Tehyn lausunto Ammatillisten perustutkintojen yhteisten tutkinnon 
osien luonnoksesta  
 
Tehy lausuu yhdessä Suomen Kätilöliitto ja Suomen Sairaanhoitajat kanssa Ammatillisten 
perustutkintojen yhteisten tutkinnon osien luonnoksesta.  
Johdanto 
Ammatillinen perustutkinto muodostuu ammatillisista tutkinnon osista ja yhteisistä tutkinnon osista. 
Yhteiset tutkinnon osat ovat kaikissa perustutkinnoissa samansisältöiset. Yhteiset tutkinnon osat 
ovat viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen, matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen sekä 
yhteiskunta- ja työelämäosaaminen. Kukin tutkinnon osa muodostuu aihealueeseen liittyvistä osa-
alueista. 
 
Tavoitteet 
Työn tavoitteena on päivittää ammatillisten perustutkintojen yhteisten tutkinnon osien sisältö 
vastaamaan yhteiskunnan ja työelämän osaamistarpeita. Lisäksi päivitystyössä kiinnitetään 
huomiota hallitusohjelman kirjauksiin liikunnallisen elämäntavan edistämisestä. Liikkumisen 
edistämiseksi ammatillisessa koulutuksessa Opetushallitus laatii yhteisten tutkinnon osien 
päivitystyön ohella koulutuksen järjestäjille suunnattua tukimateriaalia, jolla liikkumista voidaan 
edistää erilaisin toimin osana koulutuksen arkea.  
 
Tehyn näkemykset: Viestintä ja vuorovaikutus äidinkielellä (nimeättehän tarvittaessa kielen, 
jota lausunto koskee) 
Tarkoituksenmukaiset osaamistavoitteet. Tosin varsin vaativat ja huoli kohdistuukin siihen, miten 
näiden tärkeiden osaamistavoitteiden edellyttämä osaaminen onnistutaan saavuttamaan aidosti. 
 
Tehyn näkemykset: Viestintä ja vuorovaikutus toisella kotimaisella kielellä, ruotsi 
Pakolliset osaamistavoitteet ovat varsin vaatimattomat ja miten riittävät mahdollisten jatko-
opintojen pohjaksi esimerkiksi korkeakouluopintoihin vaikkapa sosiaali- ja terveysalalla? Toki jatko-
opintoihin suuntautunut opiskelija voi valita valinnaiset ruotsin kielen opinnot 3 osp. Onko, 
osaamistavoitteiden laatimisessa huomioitu opiskelijoiden haluttomuus opiskella ruotsin kieltä ja 
siksi madallettu vaatimustaso olemattomiin? Kun pitäisi panostaa toisen kotimaisen kielen 
opintoihin motivoimiseen ja asennemuokkaukseen toisen kotimaisen kielen osaamisen 
tärkeydestä. 
 
Tehyn näkemykset: Viestintä ja vuorovaikutus vieraalla kielellä 
Pakolliset osaamistavoitteet ovat varsin vaatimattomat, tosin jonkin verran laajemmat kuin ruotsin 
kielessä.   
 
Tehyn näkemykset: Toiminta digitaalisessa ympäristössä 
Tarkoituksenmukaiset ja työelämän näkökulmasta hyvät osaamistavoitteet. Tosin 
osaamistavoitteet ovat laajat 2 osp laajuiseen tutkinnon osaan. Siksi on mahdollista, että 
osaaminen voi jäädä osin pinnalliseksi. 
 
Tehyn näkemykset: Taide ja luova ilmaisu 
Hyvä kokonaisuus, ei muuta kommentoitavaa. 
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Tehyn näkemykset: Matematiikka ja matematiikan soveltaminen 
Hyvä ja riittävän laaja kokonaisuus. Erityisen hyvä, että peruskoulun oppimäärän 
peruslaskutoimitukset kuuluvat ko. tutkinnon osaan. Hyvin monet peruskoulun suorittaneet eivät 
välttämättä näitä sosiaali- ja terveysalalla tarvittavia laskutoimituksia osaa. Opetukseen ja 
oppimisen tukeen tosin tarvittaneen riittävät resurssit, jotta tutkinnon osan edellyttämä osaaminen 
saavutetaan aidosti. 
 
Tehyn näkemykset: Fysikaaliset ja kemialliset ilmiöt ja niiden soveltaminen 
Suppeat pakolliset osaamistavoitteet, jotka tuskin tukevat jatko-opintovalmiuksia juurikaan. 
 
Tehyn näkemykset: Yhteiskunnassa ja kansalaisena toimiminen 
Hyvä ja tärkeä kokonaisuus. Erityisen tärkeä osaamistavoite on talousosaaminen. 
 
Tehyn näkemykset: Työelämässä toimiminen 
Työelämässä toimimisen ei voi liiaksi painottaa. Tässä tutkinnon osassa olisi toteutuksen osalta 
hyvä hyödyntää eri ammattijärjestöjen osaamista. Lisäksi myös muut työelämätaidot ovat 
työelämästä tulleiden viestien mukaan liian usein puutteellisia. Valinnainen kokonaisuus 
Työyhteisön jäsenenä toimiminen on merkityksellinen muun muassa opiskelijan jaksamisen ja 
työhyvinvoinnin näkökulmasta. 
 
Tehyn näkemykset: Opiskelu- ja urasuunnitteluvalmiudet 
Ei kommentoitavaa, keskeiset asiat huomioitu työelämän näkökulmasta. 
 
Tehyn näkemykset: Yrittäjyys ja yrittäjämäinen toiminta 
Realistiset osaamistavoitteet, erityisesti sosiaali- ja terveysalan nuoren opiskelijan näkökulmasta. 
 
Tehyn näkemykset: Työkyvyn ja hyvinvoinnin ylläpitäminen 
Erittäin tärkeä kokonaisuus. Pakolliset osaamistavoitteet ovat melko pintapuoliset ja suppeat eivät 
varmaan ole riittäviä saavuttamaan tai edistämään kääntää liikkuminen kasvuun jokaisessa 
ikäryhmässä, mukaan lukien nuoret. 
 
Tehyn näkemykset Kestävän kehityksen edistäminen 
Ei kommentoitavaa, keskeiset asiat huomioitu työelämän näkökulmasta. Ammatillisissa opinnoissa 
kestävän kehityksen osaaminen syventyy. 
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